МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 ИМЕНИ

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ю.А. ГАГАРИНА

ПРИКАЗ

от  01.09. 2023 г.                                                                      № 461/01-02

г.Хадыженск

О создании Совета по контролю качества и

полноценностью школьного питания

 В целях укрепления здоровья, осуществления контроля о координации

за организацией питания учащихся школы, профилактики различных

заболеваний у учащихся п р и к а з ы в а ю:

1. Создать в школе  общественный Совет по контролю качества и

полноценности школьного питания в составе:

1) Несмиян О.Н., заместитель директора по поспитательной работе;

2) Лысакова Л.В., учитель начальных классов;

3) Кучмист А.В., учитель начальных классов;

4) Харук И.А., председатель бракеражной комиссии;

5) Балкина Д.С., представитель родительской общественности;

6) медицинская сестра детского поликлинического отделения;

2. Совету по контролю качества и полноценности школьного

питания:

1) регулярно осуществлять работу по контролю за обеспечением

обучающихся питанием, соответствующим возрастным физиологическим

потребностям в пищевых веществах и энергии, принципам рационального и

сбалансированного питания;

2) содействовать предупреждению (профилактике) среди

обучающихся инфекционных и неинфекционных заболеваний, связанных с

фактором питания;

3) организовать пропаганду принципов здорового и полноценного

питания

4) заседания совета проводить не реже 1 раза в четверть.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУСОШ № 7

им.Ю.А.Гагарина                         И.С.Шапурова

		2023-09-18T10:01:48+0300
	Шапурова Ирина Сергеевна